## LIBER

imperate. Accingar igitur hanc aridiora percurrere: minus quidem quam publicus soleo placitura: quam si pallados aureas atque Archadia ratione beniuolam maiestatis participarit assensione. Nunc quidem apud uos maximi calites displicebo. Quippe sum ipsa: quam alii artes: uirtutem alii dixere: alteri disciplinam. Artem uero ideo: quia doceor: L3 Plato huic uocabulo refraget: Virtutem autem dicunt. Qui mihi benedicendi scientiam inesse compererunt. Qui edisci uero dicendi intimam rationem & percipi posse non nesciunt: fidei me afferunt disciplinam.

De officio & fine Rhetoricae.

Officium uero meum est dicere apposite ad persuadendum. Finis persuadere id quod est propositum dictione: Quae quidem uerba mei Ciceronis attestor: cuius etiam exemplis me per omnes in sinu o praecipuis ductus consequenter usuram.

Vbi & Vnde.

Materies autem duplex est mihi. Vbi & unde fiat oratio. Vbi: ut cum ipsius membra aggredior quaestiones. Vnde: cum res inuenta: uerba quoque sociantur.

Quaestio Rhetorica aut finita aut infinita.

Quaestio ipsa aut finita est: aut infinita. Finita est: cum nascitur de certo facto: demeritque personam: ut in Rosciana quaeritur Ciceronis utrum interfecerit patrem Rosci. Infinita est: quae generaliter quaerit: utrum sit aliquid appetendum: ut an philosophandum sit: in Hortensio disputat. In superiore autem crebro: assidueque colluctor: atque ea gratias placuit ut pro thesibus nominari. Infinita uero uniuersitatis astutuenda sibi fiduciam uindicat: tunc potius uersor: cum ocius ac disputatitius aggredior: l3 plerumque est pars ipsa: quae thesis dicitur: in causis mihi elati a helati amem tatas hactenus crebro: & pila plurimum ualencia miserrant. An aliud in Scauriana succurrit: cuius interposita disputatio tractat. Ex quibus causis mors eueniat repetita. Ac pro Milone similiter: an mundus prudentia gubernet? Denique e meis sectatoribus quaedam acriter admodum: ac subtilissima ratione commoti nullam esse attestant hypothesis quoniam: Cunctaque in defensione pro reis: contraque eos in accusationibus retractant: ad generales quoniam poterunt applicari.

Quae sint partes officii Rhetoricae.

Iam uero partes officii mei quaeque esse non dubium est. Nam est Inuentio dispositio. Elocutio. Memoria. Pronunciatio. Iudicatio. n. quae a non nullis dicitur: pars partibus cunctis ascribitur. Itaque ipsa pars non potest rite censeferi: l3 quod dicendum quodue silendum sit dispensatio iudicatio examinet. Inuentio est quoniam argumentorumque sagax: inuestigatrixque comprehensio. Dispositio est quae ordinem rebus attribuit. Eloquutio: quae arripit uerba uel propria: